vere,,:dor f'Orle

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Comandante do 2° Batalhão de Engenharia de Combate, Ilmo Senhor

Tenente Coronel Conrado José Sales Mororó, informações acerca da Campanha Institucional de Doação

de Sangue, promovida pelo Exército Brasileiro no mês de Junho.

Requerimento n° 1703/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
COMANDANTE DO 2' BATALHÃO DE ENGENHARIA DE COMBATE,
ILMO SENHOR TENENTE CORONEL CONRADO JOSÉ SALES
MORORÓ. INFORMAÇÕES ACERCA DA CAMPANHA
INSTITUCIONAL DE DOAÇÃO DE SANGUE. PROMOVIDA PELO
EXÉRCITO BRASILEIRO NO MÊS DE JUNHO.

PROTOCOLO GERAL N° 3209/2020
Data: 29/06 2020 - Horário: 0:2"

1111111111 iu MOI

Senhor Presidente,

Considerando que, devido a Quarentena por conta da pandemia do novo Coronavírus, houve considerada

redução de doações de sangue;

Considerando que, no mês de Junho, se comemora o dia Mundial do Doador de Sangue, 14 de junho,

criado pela Organização Mundial da Saúde, e retrata o Exército Brasileiro, com o lema "Braço Forte, Mão

Amiga", está sempre presente para ajudar os brasileiros nas mais diversas situações;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Comandante do 2°

Batalhão de Engenharia de Combate, Ilmo Senhor Tenente Coronel Conrado José Sales Mororó,

informações acerca da Campanha Institucional de Doação de Sangue, promovida pelo Exército Brasileiro

no mês de Junho.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	unho de 2020

Carlos M Magrão

ereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1